



# Minister Zdrowia

Warszawa, 15 stycznia 2021

ZPN.050.181.2020

Pani  
Elżbieta Witek  
Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowna Pani Marszałek,*

w odpowiedzi na interpelację nr 16729 z dnia 28 grudnia 2020 r., złożoną przez Pana Posła Krzysztofa Piątkowskiego, w sprawie selektywnego zakazu stacjonarnego świadczenia usług gastronomicznych, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

Rząd od początku epidemii COVID-19 podejmuje wszelkie działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego kraju. Decyzje te znajdują odzwierciedlenie w aktualizowanym na bieżąco rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Należy zauważyć, że czas spędzany w wagonie restauracyjnym/barowym w porównaniu do czasu spędzanego w lokalu gastronomicznym jest dużo krótszy oraz może w nim przebywać ograniczona liczba osób. Ponadto, z uwagi na obowiązujące obostrzenia spadła liczba osób przemieszczających się komunikacją zbiorową, zwłaszcza międzymiastową, na trasach, gdzie świadczone są usługi gastronomiczne w pociągach. Z kolei konsumpcja posiłku dostarczonego na miejsce w wagonie jest tożsama z konsumpcją prowiantu własnego, a w tym obszarze nie wprowadzano ograniczeń.

Niewątpliwie obecna sytuacja epidemiczna oraz społeczna jest trudna. Nieustannie prowadzone są analizy ustanowionych obostrzeń oraz podejmowane są starania by miały one jak najmniejszy wpływ na codzienne funkcjonowanie, jednak z uwagi na

sytuację epidemiologiczną nie zawsze jest to możliwe. Uprzejmie informuję, że zarządzeniem nr 205 Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 listopada 2020 r. została utworzona Rada Medyczna do spraw COVID-19 przy Prezesie Rady Ministrów.

Do zadań Rady należy:

- 1) dokonywanie analiz i ocen bieżącej sytuacji zdrowotnej w kraju, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji epidemicznej wywołanej pandemią COVID-19;
- 2) przygotowywanie i przedstawianie propozycji działań zmierzających do poprawy sytuacji zdrowotnej w kraju w zakresie przeciwdziałania COVID-19;
- 3) opiniowanie projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów rządowych o istotnym wpływie na zagadnienia ochrony zdrowia dotyczących przeciwdziałania COVID-19;
- 4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Prezesa Rady Ministrów.

W zależności od dalszego rozwoju sytuacji związanej z wirusem SARS-CoV-2 będą wprowadzane lub stopniowo znoszone kolejne ograniczenia, nakazy i zakazy mające na celu przeciwdziałanie epidemii.

*Z poważaniem*  
z upoważnienia Ministra Zdrowia  
Waldemar Kraska  
Sekretarz Stanu  
/dokument podpisany elektronicznie/